ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _______
НА ПОСТАВКУ СВЕТОДИОДНЫХ ЛАМП
«____»__________ 2011 г.

Администрация сельского поселения Шапша, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Овчерюковой Любови Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, в лице _________________ именуем___ в дальнейшем «Поставщик», действующ___ на основании __________________________, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, и на основании решения единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ханты-Мансийского района (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок от __________________ №___________) заключили настоящий Муниципальный контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.  Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Поставщик обязуется осуществить поставку  светодиодных ламп  (далее - товар) Заказчику по адресу: ХМАО-Югра, Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул. Северная, 6.
1.2.  Технические характеристики товара, цена за единицу и количество поставляемого товара указаны в спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. К поставляемому товару должен быть приложен сертификат качества. Товар должен быть новым (не бывшим в эксплуатации).

2. СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена  контракта составляет:_____________________(____________) рублей копеек, на основании стоимости, предложенной Поставщиком в котировочной заявке и в соответствии с приложением  № 1  к настоящему контракту.

Цена контракта указана с доставкой   и остается фиксированной на весь срок действия контракта.

2.2. Оплата производится по факту поставки товара в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания акта приема – передачи и получения счет – фактуры и товарной накладной.

2.3. Налоги и сборы, взимаемые с Поставщика в связи с исполнением настоящего Контракта, включены в цену Контракта и оплачиваются Поставщиком.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.Поставщик обязуется:

3.1.1. Произвести поставку товара в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом.
3.1.2. Нести риск случайного повреждения товара до принятия его Заказчиком.

3.1.3.Соблюдать все законодательные и нормативные акты, а также все соответствующие технические нормы и правила, применимые к предмету настоящего Контракта.

3.2.Заказчик обязуется:

3.2.1. Принять от Поставщика, поставленный в соответствии с контрактом, товар по акту приема – передачи и товарной накладной.

3.2.2. Произвести оплату за поставленный товар в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим контрактом.

3.2.3.Заказчик вправе требовать от Поставщика предоставления оперативной информации о ходе осуществления поставки товара (в устной либо письменной форме).

4. СРОКИ, ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЁМКИ ТОВАРА
4.1. Поставка  Товара осуществляется автотранспортом Поставщика на условиях Заказчика.

4.2. Поставщик обязан поставить Товар в упаковке, которая  обеспечивает его сохранность, товарный вид, предохраняет от всякого  рода повреждений при транспортировке.

4.3. Поставщик сдаёт, а  Заказчик  принимает  Товар на основании  накладной, счёта-фактуры и акта приема - передачи товара, один экземпляр которых  остаётся у Поставщика, другой экземпляр  - у  Заказчика.

4.4. Качество  поставляемого  Товара  должно соответствовать стандартам, техническим условиям и  другим нормативно-техническим документам.

 4.5. Поставщик  гарантирует, что поставленный по настоящему договору товар не будет иметь дефектов изготовления.

4.6. Заказчик в течение трех дней со дня получения Акта приёма-передачи товара обязан направить Поставщику подписанный Акт  или мотивированный отказ от сдачи-приемки товара.

4.7. В случае мотивированного отказа Заказчика от приёмки товара Сторонами оформляется двусторонний акт с указанием  обнаруженных дефектов товара или его недостачи и срока их устранения. На Поставщике, в этом случае, лежит безусловное обязательство по устранению обнаруженных дефектов товара.

4.8. Замена Товара  ненадлежащего качества, производится Поставщиком  за свой счёт, в течение 10-и дней с момента предъявления требования Заказчиком. В случае несоблюдения срока по замене Товара, Заказчик  имеет право   произвести начисление пени за каждый день просрочки замены в размере 0,1% от стоимости Товара.

4.9. Гарантийный период – не менее 5 (пяти) лет со дня ввода товара в эксплуатацию.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Заказчик и Поставщик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. При расторжении Контракта по вине Поставщика, он возмещает Заказчику убытки, причиненные невыполнением своих обязательств.

5.3. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара он выплачивает Заказчику пени  в размере 0,1% от общей стоимости Товара  за каждый день просрочки поставки. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от выполнения принятых обязательств.

5.4. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.5.Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств, должна письменно в течение 5 суток известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств по контракту.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

6.1. Настоящий Контракт   вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до ___________________ года включительно, а в части взаиморасчетов – до полного выполнения сторонами своих обязательств.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1. Споры и разногласия, возникшие при заключении и исполнении  настоящего Контракта, разрешаются  Сторонами с  обязательным условием соблюдения процедуры досудебного (претензионного) порядка урегулирования спора. Срок ответа на претензию 10 дней.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров Стороны передают их  на    рассмотрение  Арбитражного суда ХМАО-Югры.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2.Любые дополнения или изменения к настоящему Контракту  действительны лишь при условии, что они совершены   в письменной форме  и  подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Во всём ином, не предусмотренном настоящим Контрактом, применяются нормы, действующего гражданского законодательства РФ.

8.4. Стороны имеют право расторгнуть контракт в случаях, предусмотренных действующим  законодательством РФ.

8.5.Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Муниципальный заказчик:

АСП Шапша
	                     Поставщик:

	Место нахождения: д. Шапша Ханты-Мансийского района

	Адрес: 628508, ХМАО, Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул. Северная, д.6.

	ИНН/КПП  8618006240 / 860101001

	ОКПО  79553222

	Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийск

	Р/С  40204810400000000049

	БИК  047162000

	Телефон:  (3467) 37-24-33

	Факс:  (3467) 37-24-06

9. Подписи Сторон

      Муниципальный заказчик                                                   Поставщик

Глава сельского поселения Шапша                         _____________________________

__________________/Л.А. Овчерюкова                  ________________/_____________
Приложение № 1

к контракту №

от  «__» ________ 2011 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
Администрация сельского поселения Шапша, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице главы администрации Овчерюковой Любови Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующего на основании           , в дальнейшем именуемые «Стороны», составили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

Во исполнение контракта №    от  «__» ________ 2011 года

1.  Поставщик передает, а Заказчик оплачивает светодиодные лампы следующей комплектации, далее Товар:

	№
	Наименование
	Спецификация
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена за ед., рублей
	Сумма, рублей

	1
	Светодиодные лампы Т8-600-CW
	Цветовая температура: холодный белый 6000K,                Световой поток: холодный белый 547,3Лм

Потребляемая мощность: 10Вт                                                  Угол освещенность: 120°

Входное напряжение: 220-240В АС
Габаритные размеры: Ø 28,5х600мм, Вес: 150 гр.

Тип цоколя: G13, Колба: матовая, прозрачная
	20
	шт.